

### جزئیات تعطیلی دبستانی‌ها در پایان اردیبهشت‌ماه

معاون رسانه‌ها مرکز اطلاع‌رسانی آموزش و پرورش گفت: با توجه به فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، چنانچه دانش آموزان مدارس ابتدایی، ارزشیابی را به اتمام رسانده باشند، می‌توانند به مدرسه‌نروند.

نجات بهرامی معاون رسانه مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش در خصوص روند تعطیلی مدارس اظهار کرد: با توجه به فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، چنانچه دانش آموزان مدارس ابتدایی، ارزشیابی و سایر فعالیت‌های آموزشی را به اتمام رسانده باشند، می‌توانند با صلاح‌دید مسئولان واحد آموزشی در مدرسه حضور نداشته باشند. وی افزود: اصل بر برگزاری تمام جلسات آموزشی بر اساس مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش است و در صورتی که برنامه‌های درسی اجرا شده و به اتمام رسیده باشد، مدیران می‌توانند در خصوص حضور دانش آموزان با تعاطف تصمیم‌گیری کنند.

معاون رسانه مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: البته امتحانات در برخی پایه‌های ابتدایی مانند پایه ششم به‌خرد ادامه داده می‌شود که بدیهی است دانش آموزان این پایه‌ها باید برای انجام امتحانات در مدرسه حضور یابند. بهرامی ادامه داد: در سایر مقاطع تحصیلی غیر از دوره ابتدایی، دانش آموزان تا پایان امتحانات و اتمام برنامه‌های آموزشی در مدرسه حضور خواهند داشت.

### لزوم حذف ساختارهای حجیم در آموزش و پرورش

در گردهمایی مدیران کل آموزش و پرورش سراسر کشور بر لزوم حذف ساختارهای حجیم در این وزارتخانه تأکید کردند و نسبت به تغییرات مکرر در برخی سمت‌های مدیریتی آموزش و پرورش انتقاد داشتند. گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونین و مدیران کل آموزش و پرورش سراسر کشور در اردوگاه شهید باهنر تهران با حضور وزیر آموزش و پرورش برگزار شد و به مسائل جاری و مهم چنین سیاست‌ها و اهداف کلان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

انتقاد از تغییرات مکرر در برخی سمت‌های مدیریتی موضوعی بود که برخی مدیران به آن اشاره کرده و بر ضرورت عدم دخالت سیاست در آموزش و پرورش تأکید کردند. مدیران بر به کارگیری پیشکسوتان فرهنگی در امر مشاوره توسط مدیران کل، تشکیل کارگروه‌های ساماندهی نیروی انسانی و رفع مشکلات نیروهای خدماتی نیز تأکید کردند. برخی از مدیران کل آموزش و پرورش بر همکاری بیشتر نهادهای ذی ربط برای اجرای سند تحول بنیادین تأکید و ابراز کردند، بخش‌هایی از سند تحول بنیادین چنان که باید، قابل فهم نیست و پیشنهاد می‌شود کمی شفاف و روان تر پیاده‌سازی شود و معلمان اجرای سند را در کلاس‌های درس پیگیری کنند. تعدادی از مدیران با اشاره به سخنان سیاست‌های وزیر آموزش و پرورش مبنی بر عدم تمرکزگرایی و تفویض اختیار به مدارس بر عملی کردن این سیاست تأکید کرده و خواهان رفع موانع قانونی در تحقق تفویض اختیار شدند. در بخش دیگری از سخنان مدیران کل، از دخالت برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در عزل و نصب‌ها و انتقاد از اظهار کردند، هر چند تعامل و همدلی با نمایندگان مردم امری ضروری است، اما این موضوع نباید موجب دخالت بیش از حد آنها در تصمیمات شده و باعث به کارگیری مدیران غیر هم‌سو با دولت شود.

### تغییر شیب اعتیاد در میان زنان

**فارس:** رئیس مرکز توسعه، پیشگیری و درمان اعتیاد بهزیستی از شیوع ۱۰ درصدی اعتیاد در بین زنان خبر داد و گفت: اعتیاد زنان نشه شده است اما شیب مصرف مواد مخدر در جامعه زنان تغییر کرده است.

فاطمه عباسی، گفت: اعتیاد زنانه نشده است چرا که زنانه شدن اعتیاد به معنی این است که شیوع مصرف مواد مخدر در بین جامعه زنان بیش از ۵۰ درصد باشد در حالی که اینگونه نیست. وی ادامه داد: البته در گذشته تعداد کمتری از زنان مواد مخدر مصرف می‌کردند، اما اکنون شیب اعتیاد در زنان تغییر کرده است. عباسی گفت: به همین منظور مراکز در مسان اعتیاد ویژه زنان را در دستور کار داریم و در بحث پیشگیری اولیه ورود در محلات شهری و روستایی برای پیشگیری از گرایش زنان به اعتیاد در دستور کار قرار گرفته است، گفت: در پیشگیری ثانویه، مراکز درمانی را توسعه خواهیم داد و در پیشگیری سطح ۳، رویکرد کاهش آسیب از طریق بیماری‌های ناشی از تزریق سرنگ مشترک و بیماری‌های مقاربتی مانند ایدز را دنبال می‌کنیم و در این رابطه مراکز درمان سرپایی (DIC) را برای سطح ۳ پیشگیری توسعه داده‌ایم.

رئیس مرکز توسعه، پیشگیری و درمان اعتیاد بهزیستی گفت: طبق آخرین پیمایش شیوع‌شناسی اعتیاد در کشور ۱۰ درصد معتادان را زنان تشکیل می‌دهند به همین دلیل تهیه و تدوین پروتکل‌های درمانی ویژه زنان ضروری به نظر می‌رسد. وی از مغفول ماندن پروتکل درمان اعتیاد در زنان گلایه کرد و گفت: برای کاهش بسیاری از آسیب‌های اجتماعی باید به این حوزه ورود کنیم، چرا که زنان یک بخش اساسی در خانواده و جامعه محسوب می‌شوند.

اینتکار:

## شکاف جنسیتی در کشور غیر قابل قبول است

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با تأکید بر این که وضعیت غیر قابل قبول شکاف جنسیتی در کشور باید تغییر کند، گفت: در حال حاضر همگرای ملی و بین‌دستگاهی برای ارتقای وضعیت زنان در کشور وجود دارد و حمایت‌های دولت دوازدهم نیز در این زمینه کارساز بوده است.

به گزارش ایرنا، معصومه ابتکار روز سه‌شنبه در نشست مشاوران وزرا و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی، مدیران کل امور زنان و خانواده استنادی‌های کشور افزود: حرکت دولت دوازدهم در حوزه زنان مبتنی بر سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب،

در نشست بررسی وضعیت و مشکلات

از دواج کودکان اعلام شد که طلاق در ازدواج‌های کودکان بالا است و باید به گونه‌ای تلاش کرد که ازدواج پایدار تقویت شود چرا که اغلب این ازدواج‌ها به دلایل مختلف پایدار نیستند چون اغلب در خانواده‌های بسیار فقیر و در حاشیه شهرها اتفاق می‌افتد.

به گزارش فارس، نمایش فیلم «هندی و هرمز» با موضوع «از دواج کودکان» و نشست نقد و بررسی این فیلم با حضور طیبه سیاوشی نماینده مجلس شورای اسلامی، روزیه کردونی رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عباس امینی کارگردان فیلم، فاطمه قاسم زاده روانشناس کودک و نوجوان، لیلیا رشد مددکار اجتماعی و نمایندگان از جمعیت ام‌سام علی (ع) و اورژانس اجتماع کشور برگزار شد.

طیبه سیاوشی نماینده مجلس پس از نمایش فیلم در خصوص ازدواج کودکان با تأکید بر اینکه ما معتقدیم قانون فرهنگ ساز است و می‌تواند تأثیرات لازم را در جامعه داشته باشد، گفت: البته یک عامل اصلی و فراگیر نخواهد بود مگر اینکه ما یک پشتوانه آموزشی را در این مورد و همه زمینه‌های دیگر داشته باشیم و به خوبی فرهنگ‌سازی کنیم.

وی افزود: موردی که در این فیلم به خوبی نمایش داده شد این بود که این

بچه‌ها نه تنها دوران کودکی خودشان را

کامل نمی‌کنند بلکه از چرخه آموزشی خارج می‌شوند و مهارت‌های کافی را پیدا نمی‌کنند و همچنان این چرخه ادامه دارد.

این نماینده مجلس با اشاره به طلاق از دواج‌های کودکان گفت: ما تلاش کردیم این مسئله را به گونه‌ای پیش ببریم که با هدف گذاری نظام که بحث ازدواج پایدار است همخوانی پیدا کند چرا که اغلب این ازدواج‌ها به دلایل مختلف پایدار نیستند چون اغلب این ازدواج‌ها در خانواده‌های بسیار فقیر و در مرزهای ایران و در حاشیه شهرها اتفاق می‌افتد.

## اجتماعی

رشته‌های ورزشی فعالیت دارند؛ ولی اجازه نمی‌دهند بانوان وارد استادیوم‌ها شوند و بانوان را حذف می‌کنند. ابتکار اضافه کرد: البته همه مسائل ورزش ما این نیست و باید واقعیت‌ها را دید. ابتکار ضمن تبریک به دختران فوتسال‌بست و کاراته‌کار به خاطر موفقیت در مسابقات آسیایی تصریح کرد: زنان ایرانی در سطح ملی فعالیت می‌کنند و اینها دستاوردهای بزرگی دارند که مایه افتخار است.

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری ادامه داد: برخی تصورات مبنی بر اینکه زن ایرانی دچار عقب‌ماندگی و چالش شده است، درست نیست، چرا که انقدر پیشرفت چشمگیر بوده است که این مشکلات هم بر طرف می‌شود. ابتکار افزود: نمی‌خواهیم مشکلات را انکار کنیم؛ زیرا به همان نسبت موفقیت‌هایی نیز داشته‌ایم و باید دستاوردها را دید و پیشرفت‌ها را مطرح کرد.

جمهوری اولویت‌هایی را در بخش سیاست‌های تخصصی مطرح و به بحث شاخص‌های آماری اشاره کرده، همچنین تقویت بخش ساختاری امور زنان مورد تأیید بوده است که امیدواریم در وزارت کشور و دیگر استان‌ها اجرایی شود.

معاون امور زنان و خانواده نیز اشاره کرد و افزود: امیدواریم بتوانیم این برنامه‌های عملیاتی را با کیفیت مناسب انجام دهیم؛ البته در چندسال گذشته اقدامات خوبی انجام شده است. ابتکار با تأکید بر اینکه وضعیت غیر قابل قبول شکاف جنسیتی در کشور را باید تغییر داد، گفت: امیدواریم در وضعیت شاخص‌ها تحول مثبتی داشته باشیم؛ چرا که می‌دانیم تحولات خوبی در کشور صورت گرفته و وضعیت زنان رو به پیشرفت است.

وی ادامه داد: دختران ایرانی بسیار شایسته هستند و در تمامی

### وجود ضعف‌های قانونی در ازدواج‌های زودرس

# آمار بالای طلاق در ازدواج کودکان



حاکمیتی بتوانیم به خوبی قوانین مربوطه را پیش ببریم. فاطمه قاسم زاده، روانشناس کودک و نوجوان نیز در این نشست با اشاره به محتوی فیلم هنسدی و هرمز گفت: این فیلم مجموعه اطلاعات جامعی در مورد آسیب‌ها و زیان‌های ازدواج‌های زودرس در میان دختران و مردان که در این سنین ازدواج می‌کنند ارائه کرد و یقیناً این‌گونه آثار اثرگذاری موثری را در میان گروه‌های مختلف جامعه دارد.

وی افزود: اگر هنرمندان ما بتوانند در حوزه‌های مختلف به مقوله آسیب‌های

مردان خارجی گفت: حاصل ازدواج این مادران باز هم مشکلات قانونی است و اینها تبعات اجتماعی فراوان را برای حاکمیت دارد که فعلاً هنوز به این مسئله نپرداختند و امیدوارم روزی به این مسئله بپردازند. طیبه سیاوشی خاطر نشان کرد: در هر حال تلاش‌های ما به شکل قانونی در مجلس پیش نخواهد رفت مگر با حمایت جامعه، دولت و نهادهای غیر دولتی و همین‌طور پشتوانه رسانه‌های امیدوارم که با حمایت همه بخش‌های مختلف جامعه مدنی و بخش‌های

### معاون کل وزارت بهداشت:

## سلامت در ایران وضعیت ایده‌آل ندارد

استفاده کنیم. معاون بهداشت وزارت بهداشت تصریح کرد: بهتر است در تمام سطوح مختلف جامعه بحث سلامت مطرح شود تا آسیب کمتری متوجه مردم شود. به همین دلیل نباید تمام بار و کمبودها را بر دوش وزارت بهداشت انداخت زیرا اینگونه به نتیجه‌ای نخواهیم رسید و تمام ارگان‌ها در کشور باید در سلامت فعالیت داشته باشند.

وی افزود: اگر ما بتوانیم در زمینه زیرساخت سلامت و بهداشت کشور یک پرونده الکترونیک ایجاد کنیم بسیاری از مشکلات در بحث کنترل هزینه‌های نظام سلامت مانند پایش و مراقبت حل خواهد شد. همچنین برای کنترل وضعیت سلامت کشور و بحث پزشک خانواده و نظام ارجاع باید نهادینه شود و با پرونده الکترونیک به وسعت کشور می‌توانیم این کار را به‌انجام دهیم.

ریسی عمق بخشیدن به کارهای فعلی در زمینه بهداشت را از برنامه‌های ارتقای کیفیت خدمات فعلی کشور در حوزه بهداشت دانست و گفت: یکی از کارهای اساسی و دقیقیه که باید در نظام سلامت انجام شود، نظارت و پایش و ارزیابی است که این پایش و ارزیابی نه تنها در سطوح مختلف بلکه در سطح

گیرندگان خدمت، در سطح ارائه دهندگان خدمت، در سطح سیاست‌گذاران و مدیران باید وجود داشته باشد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: اصلاح نظام پرداخت یکی از موثرترین عوامل تغییر رفتار در زمینه بهداشت و سلامت است که باید پرداخت عملکردی در سطح سلامت انجام شود تا برای پوشش بیشتر نظام سلامت به کار آید.

وی با بیان این مطلب که خوشبختانه فضای سلامت در کشور به سمتی می‌رود که می‌توانیم بسیاری از بیماری‌های کشنده واگیردار را با آکسن کنترل کنیم، گفت: باید برای بیماری‌های غیرواگیر مانند چاقی، اعتیاد و مصرف سیگار یک راه‌حلی وجود داشته باشد تا بتوانیم این بیماری‌ها را کنترل کنیم.

ریسی افزود: در این مورد باید هر خانه بهداشت تبدیل کنیم و این نیازمند ساز و کارهای جدید است و باید آموزش بهداشت عمومی برای عامه مردم و جاری‌سازی فرهنگ بهداشت وجود داشته باشد. به همین دلیل پزشک خانواده در این زمینه می‌تواند ما را برای رسیدن در کنترل بیماری‌های غیرواگیر کمک کند.

### اخبار

### ارائه خدمات رایگان در مراکز کاهش آسیب به معتادان

رئیس سازمان بهزیستی از ارائه خدمات رایگان در مراکز کاهش آسیب بهزیستی به معتادان خبر داد. نوشیروان محسنی‌بندی به‌روندرو به‌رشد اعتیاد در بین دانش‌آموزان اشاره کرد و گفت: به‌منظور افزایش اقدامات پیشگیرانه در مدارس سطح کشور، طرحی با عنوان «نماد» (نظام مراقبت‌های اجتماعی از دانش‌آموزان) با مشارکت ۹ سازمان و وزارتخانه و با هدف افزایش توانمندی، اعتماد به نفس و توان «نه» گفتن در دانش‌آموزان در دست اجراست.

بندی افزود: در این طرح (۲۴ بسته مددکاری) و (۳۲ بسته حمایتی و مشاوره‌ای و روانشناختی) برای ۴ گروه مخاطب شامل دانش‌آموز، معلم، والدین و کارشناسان پیشگیری تهیه شده است. برای اجرای این طرح برخی مدارس سطح کشور به عنوان پایلوت انتخاب شده‌اند و در آینده به تمامی مدارس تعمیم خواهد یافت. وی در خصوص اعتبارات بهزیستی برای مقابله با اعتیاد گفت: در سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶، مبلغی در حدود ۶۰ میلیارد تومان ذیل اعتبارات بیمه سلامت برای کمک به درمان معتادان متجاهر تخصیص یافته است. وی افزود: سازمان بهزیستی طی سال گذشته ۴۵ هزار معتاد متجاهر در مراکز ماده ۱۶ و ماده ۱۵ به صورت چرخشی پذیرش کرده است و اعتبارات را برای این کار ۲۰ میلیارد تومان بوده است که ناکافی است.

رئیس سازمان بهزیستی در خصوص شناسایی معتادان متجاهری که فاقد اوراق هویت هستند و از طریق اثر انگشت نیز قابل شناسایی نیستند، گفت: اگر سنسداد مبارزه با مواد مخدر همکاری بکند و اعتبار معتادان متجاهر را ذیل اعتبارات بهزیستی بیاورد، می‌توانیم با روش «اسکن عمیق» این افراد را شناسایی کنیم و دفترچه بیمه و هزینه درمان برای آنها بگیریم.

محسنی‌بندی در خصوص هزینه خدمات بهزیستی به معتادان گفت: در مراکز کاهش آسیب بهزیستی، خدمات رایگان ارائه می‌شود. اما در ۱۰۵ مرکز درمان سرپایی که غیر دولتی هستند، اگر بهزیستی منابع مالی در اختیار داشته باشد پاره می‌دهد و اگر هم نداشته باشد، خود فرد داوطلب هزینه‌ها را تقبل می‌کند.

### نشانه‌های اختلالات روانی را جدی بگیرد

**آنا:** معاون دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت با اشاره به اینکه مراجعه به پایگاه‌های سلامت و غربالگری، نقش زیادی در شناسایی زودهنگام اختلالات روانی دارد، گفت: نشانه‌های اختلالات روانی، به‌خودی‌خود بر طرف نمی‌شود.

علی‌اسدی با بیان اینکه خودمراقبتی در مقوله سلامت روان اولین راهکار پیشگیری از ابتلا به اختلالات روانپزشکی است، افزود: مردم باید سعی کنند تا با مراجعه به پایگاه‌های سلامت، پرونده الکترونیک سلامت تشکیل دهند، چرا که خدمات سلامت روان در آن مراکز دایر است و چنانچه مردم برای دریافت خدمات سلامت روان مراجعه کنند، تحت غربالگری قرار گرفته و مشکلات احتمالی آنها شناسایی شده و مداخلات روانشناسی و درمان‌های پیشرفته‌تر سریع‌الغاز می‌شود.

معاون دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت با اشاره به اینکه چنانچه افراد غربالگری شده توسط کارشناسان سلامت روان در پایگاه‌های سلامت، دارای مشکل یا اختلال روانپزشکی خاصی نباشند، آموزش‌های پیشگیرانه را دریافت می‌کنند، تصریح کرد: مردم باید سعی کنند به طرق مختلف و از مبادی و منابع معتبر مثلاً بسته‌های سلامت روان و کتاب‌های معتبر نه صرفاً کتاب‌های بازاری و تجاری، آموزش‌ها و اطلاعات سلامت روان را کسب کنند. وی با بیان اینکه در بین اختلالات و بیماری‌های روانپزشکی، افسردگی بیشترین شیوع را دارد، گفت: چنانچه مردم علائم و نشانه‌های افسردگی را در خود مشاهده می‌کنند، باید به‌روشناسی مراجعه کنند.

ساده‌ای دارد که اضطراب و تشوش، وسواس فکری و رفتاری مثل شست‌وشو مداوم دست‌ها و واریسی کردن مکرر لوازم، طولانی شدن مدت زمان حمام و توالیت، بیقراری، نداشتن حس شادی و لذت ز زندگی، غمگین بودن، تغییر تدریجی رفتار فرد نسبت به ماه‌های قبل، نداشتن رضایت از زندگی، اختلال در خواب، گریه کردن بی‌دلیل، بهانه‌گیری، میل به تنهایی و فرار از جمع، فکر کردن به مرگ، کندی رفتار و واکنش به موضوعات مختلف و کاهش عملکرد روزانه مواردی از این قبیل است.



محیط‌بانی را فعال کرده‌ایم، گفت: محیط‌بانان حتماً باید دوره‌های مختلف آموزشی از جمله به‌کارگیری سلاح، نحوه گفت‌وگو با مردم، نحوه برخورد با شکارچیان و متخلفان از گفت‌وگو گرفته تا دستگیری و گزارش دهی را بگذرانند.

شاعفی با اشاره به تمرکز دانشگاه محیط زیست بر ارتقای محیط‌بانان اظهار کرد: برحسب سیاستی که رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام و ابلاغ کرده است از دانشکده محیط زیست هم برای تربیت محیط‌بان کمک می‌گیریم البته این موضوع نیازمند اخذ موافقت وزارت علوم است

### تشریح جزئیات جذب ۳۰۰ محیط‌بان

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به جزئیات استخدام ۳۰۰ محیط‌بان در سال جاری اظهار کرد: این سازمان برای انجام ماموریت‌های قانونی خود حداقل به ۴۰۰ محیط‌بان دیگر نیاز دارد.

کریم شاعفی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه از سازمان‌های آردی و استخدامی کشور مجوز جذب ۳۰۰ محیط‌بان اخذ شده است، گفت: شرایط جذب این تعداد نیرو مثل سایر موارد از طریق سازمان سنجش آگهی و مراحل بعدی برای جذب و به‌کارگیری این افراد طی می‌شود.

وی در مورد نحوه توزیع ۳۰۰ محیط‌بان در کل کشور تصریح کرد: توزیع استانی جذب محیط‌بانان را بر اساس جدول وضع موجود و پست‌های خالی مشخص کرده‌ایم. به این معنا که یک متغیر تعداد پست‌های خالی محیط‌بانی در یگان حفاظت محیط زیست و متغیر دیگر تعداد پست‌های پر و متغیر سوم ۳۰۰ نفری است که مجوز جذب آنها داده شده است.

یگان حفاظت محیط زیست این متغیرها را تبدیل به فرمولی کرده است که طبق آن جدول توزیع برای استان‌ها استخراج می‌شود.